Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                            РЕШЕНИЕ                                             проект

                                            2012 г.                                                                      №   _____

О внесении изменений и дополнений в  решение

Рязанской городской Думы от 26.01.2012 № 21-I
 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных  для предоставления многодетным семьям»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от ____________
№ ______________), руководствуясь ст. 28 Земельного кодекса РФ, Законом Рязанской области от 30.11.2011 № 109-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории  Рязанской области», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

        1. Внести  в  решение  Рязанской  городской Думы от 26.01.2012  № 21-I «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям» следующие изменения и дополнения:

         1) п.  141 приложения № 1  «Перечень земельных  участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям» изложить в следующей редакции:

         «141. Земельный участок № 120, ориентировочной площадью 700 кв.м, расположенный по адресу: г. Рязань, пос. Храпово - пос. Божатково;»;

2) дополнить приложение № 1 «Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям» пунктом 157 следующего содержания:

          «157. Земельный участок  № 136, ориентировочной площадью 400 кв.м, расположенный по адресу: г. Рязань, пос. Храпово - пос. Божатково.»;

3) в приложении № 2 графическое описание земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям, в пос. Храпово -          пос. Божатково изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (В.М. Варгин).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Л.И. Максимова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в решение  Рязанской городской Думы от 26.01.2012 № 21-I

 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям»

Представленный проект решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в решение  Рязанской городской Думы от 26.01.2012           № 21-I «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 28 Земельного кодекса РФ, Законом Рязанской области от 30.11.2011 № 109-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории  Рязанской области», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, в целях бесплатного предоставления многодетным семьям земельных участков.

Принятие решения Рязанской городской Думой в редакции, согласно представленному проекту, повлечет дополнительные финансовые затраты из бюджета города Рязани на выполнение работ по постановке земельных участков на государственный кадастровый учет и обеспечение образуемых земельных участков инженерными коммуникациями.

Данный проект решения Рязанской городской Думы предполагает изменить и дополнить перечень земельных участков, сформированный на основе данных очереди  поставленных на учет многодетных семей.